МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ул. Советская, 186, г.Абдулино, Оренбургская область, 461743
тел. (35355) 2-40-99, e-mail: ou01_12@mail.ru

Приказ № 88/1
11.11.2024г

О проведении пробного итогового устного собеседования по русскому языку
для обучающихся 9 классов

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства образования Оренбургской области от 28 августа 2024 года № 01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», приказа министерства образования Оренбургской области  от 07.11.2024 №01-21/1784 «О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в 2024 году», приказа УО Абдулинского городского округа от 07.11.2024                                                        № 01-07/238/1 «О проведении  пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов Абдулинского городского округа в 2024 году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку для учащихся 9 классов 21.11.2024 года
	2. Определить следующий регламент проведения пробного итогового собеседования:
- начало – 09.00;
- продолжительность – 15 - 16  минут для каждого участника согласно временному регламенту; (с продлением времени для детей с ОВЗ согласно Рекомендациям по организации и проведению ИС по русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 №04-339)
- количество аудиторий проведения - 3 (кабинеты № 26, 27, 28), аудитория ожидания - 1 (кабинет № 25).
	3. Утвердить состав комиссии для организации и проведения пробного итогового собеседования  по русскому языку в 9 классах:
	3.1.Ответственный организатор МБОУ СОШ№1, обеспечивающий подготовку и проведение итогового собеседования - Жигулина Елена Дмитриевна, заместитель директора   по УВР.
	3.2.Организаторы вне аудитории, обеспечивающие передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в коридоре:
1) Беликова Татьяна Ивановна, учитель технологии;
2) Семенова Надежда Сергеевна, педагог - психолог:
3) Семендеева Л.А., зам директора по АХЧ.
3.3.Экзаменатор-собеседник, проводящий собеседование с обучающимся по выбранной теме, а также обеспечивающий проверку паспортных данных участника итогового собеседования, фиксирующий время начала и окончания итогового собеседования каждого участника:
1) Зурбашова И.В., учитель начальных классов;
2) Агеева Ольга Юрьевна, учитель английского языка;
3) Быкова Ирина Анатольевна, учитель истории, обществознания;
3.4.Эксперт, оценивающий качество речи участника:
1) Трофимова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы;
2) Богоутдинова Лидия Викторовна, учитель русского языка и литературы.
3) Ефремова Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы.
3.5.Технический специалист, обеспечивающий получение материалов для проведения пробного итогового собеседования, аудиозапись бесед участников с экзаменатором-собеседником:
1) Юдина Татьяна Михайловна, учитель информатики
3.6.Технические специалисты, обеспечивающие аудиозапись бесед участников с экзаменатором-собеседником:
1) Ермолаева Елена Викторовна, учитель начальных классов;
2) Свиридова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов;
3) Киселева Ольга Владимировна, учитель географии.
4.  Заместителю директора по УВР Жигулиной Е.Д.
4.1. Обеспечить готовность общеобразовательной организации к проведению итогового устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов.
4.2. Передать  руководителю МППОИ
- запечатанные бланки  пробного итогового собеседования;
Срок: 21.11.2024

4.3. Предоставить в управление образования Арсеньевой Т.В. отчет о результатах итогового собеседования.
Срок: до 21 ноября 2024
5. Системному администратору Юдиной Т.М.
5.1. Обеспечить получение материалов ИС
5.2. Принять меры по защите КИМ  пробного итогового собеседования от разглашения содержащейся в них информации. Обеспечить тиражирование материалов  пробного итогового собеседования согласно требованиям по информационной безопасности.
Срок: 21 ноября 2024 года
5.3. Обеспечить оперативное информирование хода проведения  пробного итогового собеседования
5.4. Сохранить на внешний накопитель аудиозапись ИС и передать ответственному организатору ОО
5.5. Обеспечить правильность оформления протоколов, ИС перенести результаты ИС из протоколов экспертов в специализированную форму для внесения информации из протоколов оценивания ИС

6. Руководителю ШМО  Агеевой О.Ю.  проанализировать результаты ИС и рассмотреть итоги на заседании ШМО учителей-предметников и педагогическом совете.
Срок: до 28.11.2024
7. Учителям русского языка скорректировать индивидуальные образовательные маршруты обучающихся 9  классов по итогам ИС.
Срок: до 30.11.2024
8. Классным руководителям  9  классов Трофимовой Н.В., Быковой И.А.
8.1. Проинформировать участников пробного итогового собеседования и их родителей (законных представителей)
- о местах и сроках проведения  пробного итогового собеседования,
- о Порядке проведения и проверки пробного итогового собеседования,
- о ведении во время проведения  пробного итогового собеседования аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования,
- о времени и месте ознакомления с результатами пробного итогового собеседования.
Срок: до 15 ноября 2024 года
8.2. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и (или) их родителей (законных представителей) с результатами пробного итогового собеседования.
 Срок: до 28 ноября 2024 года
9. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1:                                                              Еськова Н.Р.

Список распределения выпускников 9 классов по аудиториям

ПРЕДМЕТ  пробное итоговое собеседование по русскому языку
Дата 	«21» ноября  2024 г.
 (
0
0

1
)
Ауд.

Кабинет №26
Пункт проведения ИС   МБОУ СОШ №1
Экзаменатор-собеседник Быкова И.А.
Эксперт Богоутдинова Л.В.
Технический специалист	Ермолаева Е.В.

	№
	Фамилия, И.О.
выпускника
	Время прибытия на ИС (примерное)

	1
	Белкин Кирилл Игоревич
	09.00

	2
	Белоусова Наталья Алексеевна
	09.00

	3
	Бороздов Александр Дмитриевич
	09.30

	4
	Борцов Роман Альбертович
	09.30

	5
	Бочарова Анастасия Павловна
	10.00

	6
	Буйлов Илья Сергеевич
	10.00

	7
	Гатауллина Милана Боировна
	10.30.

	8
	Голубь Ангелина Александровна
	10.30.

	9
	Залитов Егор Денисович
	11.00

	10
	Килина Виктория Дмитриевна
	11.00

	11
	Кияев Артемий Иванович
	11.30

	12
	Корноухова Ангелина Сергеевна
	11.30

	13
	Насибуллин Наиль Алмазович
	12.00

	14
	Павлова Полина Игоревна
	12.00

	15
	Потребова Эвелина Александровна
	12.30

	16
	Мустафин Марк Ильвирович
	12.30

Руководитель ОУ-ППС  __________________/  Еськова Н.Р./

Список распределения выпускников 9 классов по аудиториям

ПРЕДМЕТ  пробное итоговое собеседование по русскому языку
Дата 	«21» ноября  2024 г.
 (
0
0

2
)
Ауд.

Кабинет №27
Пункт проведения ИС   МБОУ СОШ №1
Экзаменатор-собеседник Зурбашова И.В.
Эксперт Ефремова Н.В.
Технический специалист	Киселева О.В.

	№
	Фамилия, И.О.
выпускника
	Время прибытия на ИС (примерное)

	1
	Рыбаков Андрей Александрович
	09.00

	2
	Сурков Данила Евгеньевич
	09.00

	3
	Чарикова Юлия Вячеславовна
	09.30

	4
	Шарапова Ольга Михайловна
	09.30

	5
	Шитлова Ксения Александровна
	10.00

	6
	Яковлев Георгий Юрьевич
	10.00

	7
	Бакаев Станислав Евгеньевич
	10.30.

	8
	Бондарева Александра Андреевна
	10.30.

	9
	Букина Алина Сайфуллоевна
	11.00

	10
	Вязовцева Виктория Владимировна
	11.00

	11
	Гатиятова Алина Альбертовна
	11.30

	12
	Жабин Владислав Владимирович
	11.30

	13
	Иванов Артём Александрович
	12.00

	14
	Ильина Ангелина Александровна
	12.00

	15
	Кирюшкин Матвей Сергеевич
	12.30

	16
	Рыбалкин Иван Николаевич
	12.30

Руководитель ОУ-ППС  __________________/  Еськова Н.Р.

Список распределения выпускников 9 классов по аудиториям

ПРЕДМЕТ  пробное итоговое собеседование по русскому языку
Дата 	«21» ноября  2024 г.
 (
0
0

3
)
Ауд.

Кабинет №28
Пункт проведения ИС   МБОУ СОШ №1
Экзаменатор-собеседник  Агеева О.Ю.
Эксперт  Трофимова Н.В.
Технический специалист	Свиридова О.А.

	№
	Фамилия, И.О.
выпускника
	Время прибытия на ИС (примерное)

	1
	Корнилова Полина Сергеевна
	09.00

	2
	Котлова Милана Евгеньевна
	09.00

	3
	Курков Сергей Сергеевич
	09.30

	4
	Мажаев Кирилл Николаевич
	09.30

	5
	Накладов Владислав Владимирович
	10.00

	6
	Орехов Илья Сергеевич
	10.00

	7
	Полянская Анастасия Сергеевна
	10.30.

	8
	Рахимова Софья Альбертовна
	10.30.

	9
	Сарычев Олег Сергеевич
	11.00

	10
	Тишкова Кира Алексеевна
	11.00

	11
	Усачева Татьяна Дмитриевна
	11.30

	12
	Черкасова Ксения Витальевна
	11.30

	13
	Шахова Дарья Дмитриевна
	12.00

	14
	Ярцев Антон Александрович
	12.00

	15
	Чураков Александр Сергеевич
	12.30

Руководитель ОУ-ППС  __________________/  Еськова Н.Р./